**D**eniq; p' sc'o'z' visitaco-  
nem loco'z' r' multo'z' mi-  
raco'z' opaco'em tandem  
aurelianus p'ueiens nob-  
ilis uir flozo noie s' locu'  
ad m'ast'um affiguit. u'  
iux' fluum' lygim' i' hore  
b'ti martini co'secrari fec'  
ec'cam inq' p' miraco'z' i-  
figa r' sc'e vite g'isaco'em  
r' discipulo'z' suoz' i' forma-  
co'em op'letis vite sue an-  
nis. lxxij. r' dieb'. m' mig-  
rans ad d'nm sepultus e  
ad dextam p're altaris.

**M**aximian' ut dicelecao  
placet s' r'inas edifi-  
cauit r' milites opulit ut  
affligent r'amos r' alios ad  
lapides. alios ad arenam  
fodienda' d'apauit. **H**oc  
cu' vidisset carphon uir sa-  
nctissimus r' potes' de fact-  
tatib' s' r'anis mistiuit. n'  
mortuo at' dyocleciano n'  
maximian' p'recep' ut r'a-  
ni v'cu'q; i' uenci fuissent  
punirent' r' celo ductus  
p' sorore' sua' archenuam  
q' p' cyriacu' dyaconu' a de-  
moio libata r' r'ana ec'ca  
fuit miste r' tenuit eum  
r' posuit i' ctodiam. p'cepit  
at' tot' in die p'cessio'is sue  
ad ex'm r'amos nudus ca-  
thenis ligat' ante red'a

eius trahitur. Quadam autem  
die passionis sue marcel-  
lus exire coegit se augusto,  
dicens. pietati tue suggro. et  
nos dei qui orant pro regno  
tuo et pro re publica. que est  
eterna. Tunc iratus maxima  
iussit ut fustibus cederet et ex-  
pelleret. **E**o tempore lucina  
matrona nobilis et christianissima  
fecit donationes de omnibus re-  
bus suis ecclesie. hanc audiens augus-  
tus indignatus est et prescepit  
ne eam dampnaret. ipsa  
autem rogavit sanctum marcellum  
ut domum eius ecclesiam consecraret.  
**Q**uia cum magis deuotione fecit  
atque in eadem domo frequenter  
et deuote missas celebraret,  
audiens hanc augustus iratus  
prescepit ut in eadem domo pa-  
lece sternerentur ad publicum  
stadium et marcellus ad-  
uicium animalium deputaretur  
et ut multis annis unicus  
suuaret et tandem emisit spiritum  
suum. **C**uius corpus iohannes pre-  
sbyter noctu cum beata lucina et  
sepeluit in amitorio presbiteri-  
le. **Vita sancti antonii.**

**A**nthoni de pentibus no-  
bilibus fuit post quo-  
rum obitum ad ecclesiam frequenter  
ueniens et audire illud  
evangelium. vade vende omnia que habes  
et cetera. sorori sue pro hereditate

reliqua et cetera pauperibus distribuere  
et mox in cellam heremiticam  
se inclusit. **T**unc vir dictus  
tam temporalem diuinitatem sustinuit  
ut ut nunciformis leonum  
apertorum cicarum sinuarum  
murum ac aliorum animalium  
sepius ipsum infestaret. et in  
suis clamoribus et uerberibus  
affliciebatur. in tantum ut nullus  
ambigere quoniam antonium cum  
diuinitate dimicaret. **Q**uodam  
nocte enim in tantum flagellatus et u-  
beribus opprimitur ut si deficiente  
e uideretur. **E**t subito in luce  
suis christi apparuit. **C**uius est dicit. non  
dormis in cruce sic affligebatur  
pro anchora. hanc eram si expectaui  
agonie tuam et continuo  
sanatus est. **P**robat autem obtinuit  
uide dimones castitiam uirginitatis  
in soliditate. in fortibus uultus  
suis. **C**uius dicit. In uultu tua spe in  
appropinquasti te uultus non timebo.  
multas in solidas et in diuinitate ple-  
nitas laqueis uultus et in spiritu excla-  
masti. **O** domine quis istos eua-  
diz. **E**t audiuit humilitas et  
fratres suos edocuit solam  
rores uicandi in tantum esse spua-  
le lenitas. **V**nde quodam die sed  
iocundus in collibus est fratribus et quod  
da sagitari hanc uides ipse  
dethebit. **Q**uia ad uocatus ro-  
gat ut arcum rem atque rem  
tendat. **C**uius ille. **I**n tantum